
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 03/04/2023. 
Número da edição: 3312

CAMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

PORTARIA N°038/2023

Alterar o percentual de gratificação, aplicadas aos servidores que menciona, e dá outras
providências. 

EDERSON DUTRA, Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais... 

RESOLVE     : 

I- Alterar o percentual de gratificação, aplicada aos servidores abaixo relacionados: 

SERVIDOR FUNÇÃO DE: PARA: A CONTAR DE: 

Johny de Souza ASSESSOR DE GABINETE I 13% 23% 01/04/2023 

Raquel Rodrigues Aranha ASSESSOR DE GABINETE II 36% 46% 01/04/2023 

Alice Cerri Nabarro ASSESSOR DE GABINETE II 36% 46% 01/04/2023 

Sérgio Antonio Pereira Junior ASSESSOR DE GABINETE II 36% 46% 01/04/2023 

Paulo Sergio Ribeiro ASSESSOR PARLAMENTAR I 60% 70% 01/04/2023 

Debora Regina do Amaral Morikawa ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Maísa Onofre da Silva ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Dyego Henrique Alves dos Santos ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Paula Fernanda Gonçalves Gasoto ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Charlaine Ramirez Bergamini ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Magali Machado Parcio ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Henrique Kendi Makino ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Antonio Carlos de Abreu ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Rita de Cassia Moretti Liutti ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Leticia Fernanda Leone ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Paulo Henrique Gervasio Farias ASSESSOR PARLAMENTAR I 36% 46% 01/04/2023 

Andre Luiz Fortunatti Leite ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 



Paulo Cristiano da Silva ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Jair Alves de Souza ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Edson Luiz Stinghen ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Lorival Chagas ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Liliane Carmo de Brito ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Marcos Vinicius Cardoso ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Maria Aparecida Domingues Gomes ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Rafaela de Oliveira Verri ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Sergio Luiz Azambuja da Silva ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Marcos Gabriel Beluque Gomes ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Tatiane Aguilera de Melo ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/2023 

Juliana Fernandes da Silva ASSESSOR PARLAMENTAR II 56% 66% 01/04/202 

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de
avisos do Poder Legislativo, revogando-se todos os dispositivos em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul,
aos trinta e um dias do mês de março de 2023. 

EDERSON DUTRA 

Presidente. 

Matéria enviada por Cristina Cantelli de Carli Ribeiro 


